
Usnesení volební komise k realizaci voleb na 
funkci studentského ombudsmana 

Děkan Fakulty stavební ČVUT v Praze vydal podle čl. 18 odst. 4 „Statutu Fakulty stavební Českého vysokého učení 
technického v Praze“ opatření, kterým se zřizuje funkce studentského ombudsmana. Studentský ombudsman je 
ochráncem práv studentů Fakulty stavební ČVUT v Praze (dále jen "FSv"). Jedná se o volenou a na základní 
struktuře FSv nezávislou funkci, jež je zřízena za účelem zefektivnění a zrychlení řešení dále definovaných 
problémů studentů FSv. Jedná se o funkci volenou. Volby ombudsmana vyhlašuje a podrobné podmínky voleb 
stanoví Akademický senát FSv. Ombudsmana volí studenti v tajném hlasování z kandidátů akademické obce FSv. 

Funkci ombudsmana zastávají dvě osoby - ombudsman a zástupce ombudsmana, a to jeden muž a jedna žena. 
Tyto osoby nesmí být ze stejného pracoviště FSv. Pro zástupce ombudsmana platí stejná pravidla výkonu funkce 
jako pro ombudsmana, pokud není výslovně stanoveno jinak. Funkční období ombudsmana je tři roky a je shodné 
s funkčním obdobím AS FSv. Stejná osoba může být zvolena nejvýše na dvě bezprostředně po sobě jdoucí funkční 
období. K realizaci voleb na funkci ombudsmana a zástupce ombudsmana pro volební období 2023 – 2025 přijímá 
volební komise následující usnesení:  

1. Návrhy na kandidáty pro toto období je možné předat od pondělí 24.10. do pondělí 31. 10. 2022 do 12.00 h 
na sekretariát děkanátu C-101 (pí. Martina Vavřinová a pí. Soňa Vocetková v pracovních hodinách od 8. – 
11. hod a 13. – 15:30 hod). Navržený kandidát musí být členem akademické obce FSv ČVUT. Předložený 
návrh musí být 1x vyhotoven na předepsaném formuláři (formulář lze vyplnit ručně i strojově), který je ke 
stažení na webovských stránkách fakulty stavební – viz https://portal.fsv.cvut.cz/senat/volby22/. Pokud 
kandidát přinese na sekretariát děkanátu formulář ve dvojím identickém vyhotovení, bude mu jedna kopie 
vrácena s razítkem a potvrzením o přijetí. Formulář kandidáta obsahuje:

• příjmení a jméno a tituly kandidáta
• pracoviště (katedra)
• kontakt na kandidáta (e-mail)
• osobní číslo kandidáta
• stručnou osobní charakteristiku kandidáta
• vlastnoruční podpis a datum podání písemné kandidatury

Údaje na přihláškách musí být platné k prvnímu dni konání voleb do AS FSv. 

2. Takto předložené návrhy budou zveřejněny nejpozději 1. 11. 2022 do 12:00 h na webových stránkách FSv
ČVUT. Současně budou 1.11.2022 v atriu budovy C (předběžně od 12:00) umístěny informační tabule, na
kterých se mohou jednotliví kandidáti prezentovat (předpokládáme pro každého prostor formátu A3,
orientace na výšku). Na každé prezentaci bude v záhlaví výrazně uvedeno, že se jedná o prezentaci kandidáta
na ombudsmana, aby se tyto prezentace odlišily od prezentací kandidátů do akademických senátů.

3. Volba ombudsmana a zástupce ombudsmana proběhne elektronickou formou a o podrobném postupu
hlasování budou kandidáti ze strany akademických pracovníků a studenti naší fakulty informováni pomocí
hromadné mailové komunikace. První kolo voleb se bude konat ve dnech 15. a 16. 11. 2022, a to v úterý 15.
11. v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 16. 11. v době od 0:00 do 16:00 hod.

4. Po skončení hlasování volební komise následně sestaví pořadí kandidátů dle počtu platných hlasů. V případě
rovnosti hlasů rozhoduje o pořadí kandidátů los, který provede volební komise. Ombudsmanem je zvolen
kandidát, který získal nejvyšší počet hlasů. Zástupcem ombudsmana v souladu s odstavcem 2 (dle OPATŘENÍ
DĚKANA č. 9/2022 ze 2.6.2022) se stává další kandidát v pořadí. Ostatní kandidáti se v pořadí dle počtu hlasů
stávají náhradníky, jestliže počet jejich hlasů dosahuje nejméně 30 % počtu hlasů pro zvoleného kandidáta.

V Praze 20. 10. 2022  .............................................. 

  Ing. Karel Mikeš, Ph.D. 
     předseda volební komise v.r. 

https://portal.fsv.cvut.cz/legislat/stat2018.pdf
https://portal.fsv.cvut.cz/senat/volby22/

